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postupaju6i po zahtevu potencijalnog ponudada za {9{1ne informacije i pojaSnjenja u postupku javne

nabavke dobara - KancelarilsXi potrolni materijal JN 4-14dl15, narudilac Institut za zdravstvenu za5titu dece i

omladine Vojvodine, a u skiadu'sa ilanom 63. Stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik RS", br.

12412012) daie

Dodatne informacije i poja5njenja

Zahtev potencijalnog ponudada za dodatne informacije i poja5njenja u postupku javne nabavke dobara -
Kancelarijski potrosni materijal JN 4-14dl15, po pozivu objavljenom na Portalu Uprave zaiavne nabavke, sajtu

Narudioca i Portalu Sluzbenog glasnika RS, odnosi se na slede6e:

1. Pitanje:
U konkursnoj dokumentaciji je navedeno: Ukoliko ponudad podnosi ponudu zatonere i ketridZe koji nisu

originalni ve6 kompatibilni pttrebno je dostaviti sledede vaLele sertifikate (izdate od strane akreditovane

seri'ifikacione kuie, kao garanciju kvaliteta za ponudena dobra:

1. ISO g001:200g odn6sno sirps ISo 9001:2008 ,,ili odgovarajuie" - uspostavljen i primenljiv sistem

menadZmenta kvalitetom
2. ISO 14001:2004 odnosno SRPS ISO 14001:2005 ,,ili odgovarajude" - uspostavljen i primenljiv sistem

upravlj anja za5titom Zivotne sredine

3. STCM standard,,ili odgovaraiu(e"

4. CF, standard ,,ili odgovaraju6e"
5. nnf :SSZO ,,ili olgovarajude" (opisuje kriterijume za pripremu i ispitivanje alternativnih toner

kertridLai ispunjavaiu zahievei specifikacije koji iskljuduju rizik po zdravlje korisnika tokom normalne

upotrebe proizvoda)
6. onr ::sir ,,ili odgovarajuie" (garancija da ponudena dobra pruZaju konstantno visok kvalitet Stampe.)

i. ponudad dostartji izjivu datu pod punom moralnom,materijalnom i krividnom odgovomosdu,

potpisanu i overenu o-d ovla5denog li"u podnosioca ponude kojom potvrduje da prihvata da o svom

i.ojm popravi sva o5teienja na Siampadima prouzrokavana usled gre5ke na tonerima,/kertridZima a

koja utvrdi i potvrdi ovla56eni servis.

Da Ii se za gore navedeni standard pod rednim brojem 3. ,,STCM standard", misli na ,'STMC standard",

obzirom da navedeni (STMC) ne postoji?

Odgovor:
Uvidom u konkursnu dokumentaciju, Narudilac je konstatovao tehnidku/Stamparsku gre3ku. Misli se na

,,STMC standard".

Pitanje:
prema Evropskoj direktivi zOO4llOSlEC *CE" oznaka (CE standard) se ne primenjuje na toner kertridZe

koji se odlaZu nezavisno od Stampada, jer oni, sami po sebi ne prouzrokuju elektromagnetno ometanje u

komunikacijama bilo koje vrste (poglavlje 1, dlan 1, stav 3 gore pomenutog zakona). "CE" oznaku moraju

da poseduju svi uredaji koji koriste bilo kakvu vrstu napajanja (radunari, lap-top radunari, televizori,

friZideri, mobilni telefoni, Stampadi, alarmni sistemi...). "CE" oznaka potvrduje da su takvi uredaji testirani

u nekom od ovla56enih Instituta za standardizaciju i da zadovoljavaju kriterijume o elektromagnetnom

ometanju Bto dokazuju posedovanjem CE standard izdatog od strane ovla56enog Instituta koji je izvrsio

potrebna ispitivanja. Stampanje "CE" oznake pojedinih proizvodada toner kaseta i kertridZa za Stampade je
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neopravdano, obzirom da isti nisu predmet testiranja za dobijanje "CE" standard od ovla56enog Instituta za
standardizaciju.

Imajuii u vidu napred navedeno, molimo Vas da ruzmotrite
sertifikata koje je potrebno dostaviti kao garanciju kvaliteta za
Brisanje "CE standard" sa spiska traLene dokumentacije je
ponudada kompatibilnih tonera i kertridZa bila kompletna.

brisanje sertifikata ,,CE standard,, sa spiska
kompatibilne tonere i kertridZe za Stampade.
neophodno kako bi ponuda potencijalnih

3.

Odgovor:
Narudilac ostaje pri uslovima iz konkursne dokumentacije, da je potrebno da ponuilad koji podnosi ponudu
za tonere i ketridZe koji nisu originalni ve6 kompatibilni, dostavi vaLeci sertifikat CE standard ,,ili
odgovarajuie" (izdat od strane akreditovane sertifikacione kuie) kao garanciju kvaliteta za ponudena dobra.

Pitanje:
Kao dodatni uslov iz ilana 76. ZJN: za partlju br. 2 - Toneri i kertridZi za Stampade, navedeno je: da je
ponudad opremljen za sakupljanje i transport praznih toner kaseta Sto se dokazuje dostavljanjem Kopije
vaze(eg Re5enja o sakupljanju i transport neopasnog otpada na teritoriji Ap vojvodine, u skladu sa
Zakonom o upravljanju otpadom ("S1. Glasnik RS" br. 36109 i gg/10).
Da Ii bi bilo prihvatljivo da se ponudad izjavom obaveLe da ie odnositi praznetoner kertridZe i predavati na
dalji tretman preduze6u ovlas6enom za skladistenje i tretman neopasnog otpada?

Odgovor:
Narudilac ostaje pri uslovima iz konkursne dokumentacije.

Pitanje:
Molimo vas da nas obavestite koja je procenjena vrednost po partijama za JN 4-14d/15 posto nije
navedeno u konkursnoj dokumentacij i.

Odgovor:
odlukom o pokretanju otvorenog postupka javne nabavke JN 4-l4dl15 -Kancelarijski potrosni materijal,
utvrdena je ukupna procenjena vrednost predmetne nabavke 3.g00.000,00 (bez pov-a).

Dodatne informacije i poja5njenja iine sastavni deo konkursne dokumentacije.

4.

Kancelarijski potroSni materijal op5te namene
Toneri i ketridZi za Stampade


